Konya Şemseddin Altun Aba/İplikçi Medresesi

Şemseddin Altun Aba Medresesi, Selçuklu döneminde Konya'nın ticaret dokusu içinde, bugünkü Alaeddin Caddesi'nin üzerinde, Kürkçü Mahallesi'nde yer alır.

Büyük ölçüde yıkılmış olan medrese Şemseddin Altun Aba ya da İplikçi Camii'nin güneyine bitişik yapılmıştır. Medrese, 598 H./1202 M. tarihli vakfiyesine göre II. Kılıç Arslan döneminde (1155-1192), Şemseddin Altun Aba tarafından inşa edilmiştir (Turan, 1947; Kuran, 1969; Sözen, 1972; Konyalı, 2007). Cami ve medresenin banisi/yaptıranı Şemseddin Altun Aba, sipensalar/ordu komutanı ve çaşnigirlik, daha sonra I.

## 2.2. Kayseri Gevher Nesibe Darüşşifası- Tıp Medresesi

Kayseri'de Hacı İkiz Mahallesi'nde yer alan yapı topluluğu darüşşifa/hastane, bitişiğinde tıp medresesi ile medresenin içindeki türbeden oluşur. Darüşşifa, taç kapısı üzerinde bulunan kitabesine göre 602 H. /1205-1206 M. yılında Selçuklu sultanı I. Gıyaseddin Keyhüsrev tarafından kız kardeşi Gevher Nesibe'nin vasiyeti üzerine yaptırılmıştır (Akok, 1968; İnan, 1969; Kuran, 1969; Sözen, 1970; Sipahioğlu, 198; Yinanç,1985; Cantay, 1992; Şaman Doğan, 2012a; Şaman Doğan, 2012b).

Kitabesinde “*darüssiha*” olarak tanımlanan yapı, 1217- 1218 tarihlerinde Selçuklu Sultanı I. İzzeddin Keykavus tarafından yaptırılmıştır (Çetintaş, 1953; Bayat, 2006; Koca, 2006; Şaman Doğan, 2012b).

Sivas I. İzzeddin Keykavus Darüşşifası'nın vakfiyesi günümüze ulaşan tek sultan vakfiyesidir. 617 H./1220 M. yılında Keykavus tarafından düzenlenen vakfiyede özellikle darüşşifanın çevresindeki yapılar, kentin fiziksel dokusu, mütevellinin kimliği, doktorların niteliği ile diğer görevli kişiler hakkında bilgiler verilmiştir (Cevdet, 1938; Yinanç,1985). Özellikle vakfiyede (Cevdet, 1938, ss, 37- 38);

Konya Sırçalı Medrese'nin doğu cephe eksenindeki taç kapısında bani- yapım kitabesi ile ana eyvan kemerinde sanatçı adını veren ikinci bir kitabe vardır. Taç kapıda basık kemerli giriş kapısının üzerinde Arapça sülüsle yazılmış, yedi satırlık inşa kitabesi bulunur. Bu kitabeden medresenin II. Gıyaseddin Keyhüsrev (1237- 1246) döneminde 640 H./1242- 1243 M. yılında “*Bedreddin Muslih*” tarafından Hanefi mezhebine göre hareket eden fıkıh âlimleri ve talebeleri için yaptırıldığı okunmaktadır (Huart, 1895; Akok, 1969a; Kuran, 1969; Duran, 2001; Erdemir, 2002b). Medreseyi yaptıran Bedreddin Muslih Selçuklu Sultanı II.

#### 2.5. Konya Karatay Medresesi

Yapı, Konya'nın merkezinde İç Kale'nin dışında, Alâeddin Tepesi'nin kuzeyindeki Akıncı Mahallesi'nde yer alır.

Medresenin yapım kitabesi ile vakfiyesi bulunmaktadır. Yapı taç kapısı üzerinde yer alan sülüsle yazılmış tek satırlık kitabesine göre 649 H./1251-1252 M. yılında II. İzzeddin Keykavus döneminde Karatay tarafından yaptırılmıştır (Akok, 1969b; Kuran, 1969; Sözen, 1970; Konyalı, 2007; Duran, 2001; Erdemir, 2002a ). Kitabede adı geçen Selçuklu veziri Emir Celaleddin Karatay Selçuklu döneminin önemli devlet adamlarından biridir.

Celaleddin Karatay'ın vakfiyesi inşa ettirdiği kervansaray, medrese ve darü'l-süleha hakkında bilgiler vermektedir. Medrese vakfiyesinin ilki 651 H./1253 M. yılında düzenlenmiş, 652 H./1254 M. ve 660 H./1261 M. tarihlerinde bu vakfiyeye ek yapılmıştır (Turan, 1948).

Medrese kapalı avlulu, tek eyvanlı ve tek katlıdır. Avlunun kuzey ve güneyinde dikdörtgen planlı öğrenci odaları ile ana eyvanın güneyine bitişik türbe yer alır.

Dini ilimlerin okutulduğu medresede fâkih ve mülâzım olarak iki gruba ayrılan öğrencilerin sayısı belli değildir (Tablo 3).

Taç kapının sütunceleri üzerindeki kitabe, mimar Kalûyan el- Konevi'nin adını vermektedir. Ayrıca medresenin mescit kapısının üzerine "*ibadetlerin en üstünü fıkıh öğrenmektir*" yazılması yapıdaki eğitime vurgu yapmaktadır (Rıdvan Nafiz ve İsmail Hakkı, 2005, s. 134). Medresenin vakfiyesi 663 H./1264 M. yılında düzenlenmiş, 664 H./1265 M. ve 679 H./ 1280 M. yıllarında ekler yapılarak 1280 tarihinde tek vakfiyeye dönüştürülmüştür. Bugün Ankara Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde 592 numaralı 100-103 sayfalarda 9. Sırada kayıtlı olan vakfiye 1899 yılında özgününden kopya edilmiştir (Bayram ve Karabacak, 1981; Durukan, 1997).

*El Evamirü'L- Ala'ıye Fi'L- Umuri'L-Ala'ıye (Selçuk Name), II*, M. Öztürk (Haz.), Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları.
- İbn Bibi. (1996b). *El Evamirü'L- Ala'ıye Fi'L- Umuri'L-Ala'ıye (Selçuk Name), II*, M. Öztürk (Haz.), Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları.
- İnan, A. (1969). *Kayseri Gevher Nesibe Şifaiyesi (H. 602- M. 1206)*, Ankara: Hacettepe Üniversitesi Yayınları.
- Kâhya, E. (1990). Anadolu Selçuklularında bilim, *Erdem*, 5/13, 63-79.
- Kâhya, E. (2001). Anadolu Selçukluları döneminde bilimsel çalışmalardan bazı örnekler, O. Eravşar (Haz.), *I.